Pro dij imm
mortales.

Pro deorū
immorta
lium.

Citare reū

Cōsiliū
proiudicū
coetu.

Causarū
duo gene
ra.

Integrum consilium, iudicii corrupti nulla suspicio:
 simplex in iudicium causa, certa res, verum crimen alla-
 tum est. Hic tu Fabritius es, de quo ante dixi, qui liber-
 to damnato fibi illud impendere periculum videret, q
 mihi cum Aletrinatibus vicinitate, & cum plerisq; eorum
 magnum usum esse sciebat, frequentes eos ad me do-
 dum adduxit. Qui qq; de homine, sicut necesse erat, exi-
 stimabant: tamen q; erat ex eodem municipio, suae di-
 gnitatis esse arbitrabantur, eum quibus rebus possent
 defendere: idq; a me ut facerem, & ut causam Scaman-
 dri susciparem, petebant: in qua causa patroni omne pe-
 riculum continebatur. Ego qui neq; illis talibus viris,
 ac tam amantibus mei rem possem ullam negare: neq;
 illud crimen tantum, ac tam manifestum esse arbitra-
 rer, sicut nec illi quidem ipsi, qui mihi tum illam cau-
 sam commendabant, arbitrabantur: pollicitus iesum
 me omnia, quæ vellent, esse facturum. Res agi coepit
 est, citatus est Scamander reus: accusabat P. Cannutius
 homo in primis ingeniosus, & in dicendo exercitatus:
 accusabat autem ille Scamandrum verbis tribus, ve-
 nenum esse deprehensum omnia tela totius accusatio-
 nis in Oppianicum coniiciebantur, aperiebatur causa
 insidiarum, Fabritiorum familiaritas commemoraba-
 tur, hominis vita, & audacia proferebatur: deniq; omnis
 accusatio varie grauiterq; tractata, ad extremum mani-
 festo veneni deprehensione conclusa est. Hic ego cum
 ad respondendum surrexi, qua cura dii immortales, qua
 Timor Ci sollicitudine animi, quo timore! Semper equidem ma-
 ceronis in gno cum metu incipio dicere: quotiescunq; dico, toties
 initio 'di' mihi video in iudicium venire.

Vnū crimen) alii verū crimen legunt. Nā si causa simplex est, vnū crīmē est, de quo iudices prōnūciaturi sint. Ideo verū crīmē potius legatur. Nisi vnū crīmē legere malis quod in causa simplici quis de vno crīmīne iudicū constitutū sit aliquando tamē multa crīmina dicūtur ab accusato re, vel ad faciendā reo inuidiā, vel vt crīmē, quod cause propriū est, sit magis versimile; vt in hac Cluētii causa ad veneficii crīmē, adiunctū est crīmen iudicīi corrupti. In Oppianici accusatione Cannutius p̄tēr crīmē veneficii deprehēsi superiora crīmina dixit, quo sit magis credibile id crīmeni veneficii: sed in Scamātri accusatione, Oppianici vitā & audaciam Cannutius protulit. Ideoq; verū crīmē potius legendū puto. Magnum vñum) i.magnā cōsuetudinē & familiaritatē. Hēc Cicero dicit, vt deprehēsum venenū faciat magis credibile. Fabritius enim, quia venenū dede rat, causā diffidebat: ideoq; operā amicorū adhibebat, vt eius cause patrocinū fūsciperet Cicero, quod aīt patrocinū cause ei⁹, quā hic dānat, suscep perit, excusat, quod vicinorū & amicorū precibus morē gesserit, q; hoc crīmen tantū, tamq; manifestū arbitratuſ nō sit. Pollicitus iis sum) Hic at tende perpetuā nō esse differentiā illā a Seruio lib. Aeneid. i. scriptā, Pollicemur spōte, promittimus rogati. Hic enim rogatus pollicetur. De homine) De Fabritio. Sicut necesse erat) Nā Fabritiū veneni cōscīū esse, vtī erat, existimabāt. Ex eodē mūnicípio) i. Aletrino. Sue dignitatis) i. sui honoris. Turpe enim sibi fore putabāt, si Fabritius municeps suus etiā nocēs dānatetur. Patroni omne periculū) Nā in summū dīcīmen existimationis bonę patronū huius cause venire necesse erat. Quintilia- mus lib. xj. hāc rotationē dicēdī, Scamātrū nocētē esse, dicit difficiliorē, cuius causam ipse egerat. Cītat⁹). i. excitat⁹, id est causa Scamātri appellata est.